
 

Vedi	segnatura	di	protocollo	
Al	Direttore	dell’Ufficio	Scolastico	Regionale		Emilia	Romagna	

Al	Direttore	dell’Ambito	scolastico	territoriale	.	Provincia	di	Modena	
Al/Ai	Sindaco/i	del/dei	Comune/i	di	Modena		

Alla	ASL	di	Modena	
Al	Presidente	del	Consiglio	d’istituto	Mardones	

All’Albo	pretorio	dell’Istituto	Comprensivo	7	di	Modena	
All’Amministrazione	trasparente	dell’istituto	–	Atti	generali	

Al	DSGA	Istituto	Comprensivo	7	di	Modena	
Al	personale		

Sito	Web	
	
	

Oggetto:	 Gestione	emergenza	COVID	19.	Prosecuzione	DAD	e	attività	degli	OO.CC	nel	giorno	
1°	giugno	2020.	Chiusura	delle	attività	in	occasione	della	Festa	Nazionale	della	
Repubblica,	2	giugno	2020.	

	

VISTO	 l’art.21	della	L.59	del	15/03/1997;	

VISTO	 il	D.P.R.	nr.	275	del	08/03/1999;	

VISTO	 l’art.25	del	D.lgs.	nr.165	del	31/03/2001;	

VISTO	 il	D.	Lgs	81/2008	e	in	particolare	gli	artt.	18	–	43	–	44	–	45	–	46	

VISTO	 il	CCNL	scuola	vigente;	

SENTITA	 La	RSU	in	data	11	marzo	2020	

VISTE	 le	note	del	Ministero	dell’Istruzione	nr.278	del	6	marzo	2020,	nr.279	dell’8	marzo	
2020	e	nr.323	del	10	marzo	2020	e	392	del	20	marzo	2020	

VISTO	 l’art.	1	punto	6	del	DPCM	dell’11	marzo	2020,			

VISTO	 il	D.L.	17	marzo	2020,	n.	18	

VISTO		 Il	D.L.	nr.	33	del	16	maggio	2020	

Istituto	Comprensivo	7	Modena	
Via	Francesco	Nicoli,	152	-	41124	Modena	

Tel.	059/352184	–	fax	059/345956	
Codice	Meccanografico:	MOIC846002	-	Codice	Fiscale:	94186030360	

e-mail:	moic846002@istruzione.it	-	e-mail	pec:	moic846002@pec.istruzione.it	
ü	http://www.ic7modena.edu.it	

	

ic7icm.AOOmoic846002.001.2987.29-05-2020.A.04.A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

VISTA	 La	Nota	del	Ministero	dell’Istruzione	nr.	prot.	682	del	15	maggio	2020	
	

VISTA	 La	delibera	del	Consiglio	d’Istituto	del	13/11/2019,	sulla	chiusura	degli	uffici	nei	
giorni	prefestivi	compreso	il	1°	giugno	2020.	

VISTO	 Il	calendario	scolastico	regionale	Emilia	Romagna	

	
Tenuto	conto	

Dell’attuazione	delle	attività	didattica	 in	modalità	a	distanza	e	degli	 impegni	che	i	docenti	hanno	
concordato	 con	 le	 famiglie	 e	 con	 gli	 studenti	 in	 fase	 di	 chiusura	 dell’anno	 scolastico	
(approfondimenti	per	la	presentazione	degli	elaborati,	saluti	finali	delle	maestre);	della	necessità	di	
garantire	secondo	una	tempistica	efficiente	 lo	svolgimento	delle	 riunioni	degli	OO.CC	entro	 il	30	
giugno	2020	e	della	conseguente	rimodulazione	del	calendario	degli	impegni	dei	docenti;	

Considerato	

-	che	tali	attività	sono	svolte	in	modalità	telematica	a	distanza;		

 

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	
	

DISPONE	
	

A	integrazione	di	quanto	disposto	con	precedente	determina	prot.	2693	del	17	maggio	2020,	e	con	
le	integrazioni/modifiche	di	seguito	specificate,	inerente	le	disposizioni	organizzative	del	lavoro	e	
delle	attività	fino	alla	data	 indicata	dal	D.L.	33/2020	(3	giugno	2020),	ovvero	fino	alla	cessazione	
dello	stato	di	emergenza	epidemiologica	da	COVID19,	ovvero	fino	data	nuova	e/o	diversa	disposta	
dalle	autorità	competenti:	
	

1) La	chiusura	dei	plessi	“Montecuccoli”,	“Don	Milani”,	“Boschi”,	“Guidotti”,	e	degli	uffici	di	segreteria	
plesso	“Leopardi”	per	i	giorni	1	e	2	giugno	2020,	in	considerazione	della	delibera	del	Consiglio	
d’Istituto	e	del	Calendario	Scolastico	Regionale.	

2) La	prosecuzione	delle	attività	didattiche	e	delle	attività	funzionali,	in	modalità	a	distanza,	nel	giorno	
1°	giugno	2020.		

3) La	non	prosecuzione	delle	attività	didattiche	a	distanza	nel	giorno	2	giugno	Festa	Nazionale	della	
Repubblica.	

4) Il	funzionamento	dell’ufficio	di	segreteria	settore	didattica	nel	giorno	1	giugno	2020	attraverso	la	
sola	modalità	di	lavoro	in	agile,	con	messa	a	disposizione	di	un’unità	di	Assistente	Amministrativo,	
per	eventuale	supporto	alle	attività	funzionali	all’insegnamento.	

	
Modena,	29	maggio	2020	
	

	Il	Dirigente	Scolastico	
Prof.ssa	Antonietta	Bianca	Ferrara	

(Documento	informatico	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	D.Lgs	82/2005	s.m.i.	e	norme	collegate,		
il	quale	sostituisce	il	documento	cartaceo	e	la	firma	autografa)	

	

		

	

ic7icm.AOOmoic846002.001.2987.29-05-2020.A.04.A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2020-05-29T08:45:49+0000
	FERRARA ANTONIETTA BIANCA




